
                                                          Adresa: Rruga “5 Maji”, Tiranë 

                                                         BASHKIA TIRANË 

              DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 
 

Nr.____ prot.                                                                                Tiranë më, __.08.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PARAPRAK) 

Drejtuar: “Albascan” shpk  me Administrator Z. Elton Jorgjis me Nipt: L71416010E, 

Adresa: Rruga e Kavajës, objekti ‘Garden Building’ kati i II Njësia Bashkiake Nr.10. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “E Hapur e Thjeshtuar”, Mall - me mjete elektronike. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15019-07-31-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistem me Kamera Server dhe Check-in” 

 

Fondi limit: 4 161 203 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind e tre) lekë 

pa TVSH.  

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  30 (tridhjetë) ditë  nga data e 

nënshkrimit te kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):: Nuk ka pasur 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 44 datë 05 Gusht 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

 

Me anë të këtij Njoftimi, ju informojmë se në këtë procedurë kanë marrë pjesë 3 (tre) 

Ofertuesit Ekonomik të mëposhtëm, me këto vlera përkatëse të ofruara. 

 

 

 



                                                          Adresa: Rruga “5 Maji”, Tiranë 

1. “Advanced Business Solutions - ABS”                                            K21710002J 

          Emri i plotë i shoqërisë                                                               numri i NIPT-it 

  

     Vlera:  0  ( Zero ) lek pa TVSH 

 

2.   “ALComm Solutions”                                                                  M01427004J 

     Emri i plotë i shoqërisë                                                                  numri i NIPT-it   

 

  Vlera:  3 162 154 ( tremilion e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e njëqind e pesëdhjetë       

  e katër  ) lek pa TVSH                                                                

 

3.    “AlbaScan”                                                                               L71416010E 

     Emri i plotë i shoqërisë                                                                 numri i NIPT-it                                                                   

 

   Vlera:  3 850 000 ( tremilion e tetëqind e pesëdhjetë mijë ) lek pa TVSH 

 

 

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. “Advanced Business Solutions - ABS”                                            K21710002J 

          Emri i plotë i shoqërisë                                                               numri i NIPT-it 

  

     Vlera:  0  ( Zero ) lek pa TVSH 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori Ekonomik “Advanced Business Solutions-ABS” me nr. NIPT: K21710002J, nuk ka 

ngarkuar asnjë dokument për përmbushjen e kritereve të veçanta në dokumentat e tenderit si 

dhe nuk ka paraqitur asnjë ofertë ekonomike. 

 

2.   “ALComm Solutions”                                                                  M01427004J 

     Emri i plotë i shoqërisë                                                                  numri i NIPT-it   

 

  Vlera:  3 162 154 ( tremilion e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e njëqind e pesëdhjetë       

  e katër  ) lek pa TVSH.                                                              

 



                                                          Adresa: Rruga “5 Maji”, Tiranë 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori Ekonomik ‘AL Comm Solutions’, me nr. NIPT: M01427004J, referuar 

dokumentacionit të dorëzuar konstatohet se nuk plotëson pike 2.1.b, Sigurimin e Ofertes, sipas 

Shtojcës 3. Në udhëzime për operatorët ekonomike është kërkuar periudha e vlefshmërisë së 

ofertës 150 (njëqind e pesëdhjetë) ditë. Nga verifikimi i Formularit të sigurimit të ofertës së 

paraqitur nga operatori ekonomik ALComm Solutions shpk konstatohet se sigurimi i ofertës 

nuk plotëson periudhën e vlefshmërisë së ofertës 150 ditë, pasi sigurimi ofertës së dorëzuar 

mban afat vlefshmërie 30 (tridhjetë) ditë, i vlefshëm për periudhën 12.08.2024 deri në 

10.09.2024. Në Dokumentat e Tenderit, sigurimi i ofertës duhet të jetë i vlefshëm për 150 ditë, 

e përllogaritur duke filluar nga data e hapjes së ofertave pra duhet të fillonte në datë 

12.08.2024 dhe e  vlefshme për 150 ditë nga kjo datë. Në Udhëzimin për operatorët ekonomik 

përcaktohet specifikisht: Ofertat do të jenë të vlefshme për periudhën e specifikuar në Njoftimin 

e Kontratës, pas afatit të përgatitjes  së Ofertave të përcaktuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, 

Oferta për një periudhë më të shkurtër nuk është e vlefshme dhe do të refuzohet. Sa me siper 

operatori ekonomik ka paraqitur periudhë më të shkurtër vlefshmërie se periudha e kërkuar në 

Dokumentat e Tenderit dhe për rrjedhojë sigurimi i ofertës nuk është i vlefshëm. 

 

 

 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë se Ofertuesi Ekonomik: 

“Albascan” me ofertë: me Administrator Z. Elton Jorgjis me Nipt: L71416010E, Adresa: 

Rruga e Kavajës, objekti ‘Garden Building’ kati i II, Njësia Bashkiake Nr.10. Vlera: 3 

850000 (tre milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH është identifikuar si fitues 

(paraprak) i proçedurës së prokurimit.   

 

Klasifikimi u bë me datë 16.08.2024  në sistemin elektronik të APP-së. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

                                                                      TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                 Liri   Qoshi 

 

 


